
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
«Институт художественного образования и культурологии 

Российской академии образования»
(ФГБНУ «ИХОиК РАО»)

ПРИКАЗ

02.09.2020 г. № 132
Москва

О включении в состав участников сетевой инновационной площадки 
«Вариативные модели социокультурной образовательной 
среды для детей младенческого и раннего возраста»

В дополнение к приказу от 28.07.2020 года № 113 «О создании инновационной 
сетевой площадки «Вариативные модели социокультурной образовательной среды 
для детей младенческого и раннего возраста», на основании соглашений о научно- 
методическом сотрудничестве и заявок образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Включить в состав участников сетевой инновационной площадки

ФГБНУ «ИХОиК РАО» «Вариативные модели социокультурной образовательной 
среды для детей младенческого и раннего возраста» инновационные площадки, 
созданные на базе образовательных организаций субъектов Российской Федерации 
(приложение № 1).

2. Научным руководителям сетевой инновационной площадки доктору
педагогических наук заместителю директора по инновационной деятельности
Лыковой И.А. и кандидату педагогических наук старшему научному сотруднику 
Кожевниковой В.В. обеспечить научно-методическое сопровождение инновационной 
деятельности на площадках, указанных в приложении.

3. Куратору сетевой инновационной площадки научному сотруднику
Ковалеву Е.В. обеспечить информационное сопровождение инновационной 
деятельности на площадках, указанных в приложении.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   1_ Е.М. Акишина


